
 

ATTO
N.  75  DEL  14/02/2020

OGGETTO

SUA:  LAVORI  DI  AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI  1°  GRADO "G. 
PASCOLI"  DI  CADELBOSCO  DI  SOPRA.  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE_ESCLUSIONE DEI PARTECIPANTI
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Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

il Comune di Cadelbosco di Sopra ha demandato alla Provincia la gestione della gara per  
l'affidamento dei lavori di ampliamento della Scuola secondaria di 1° grado 'G. Pascoli' di 
Cadelbosco di Sopra - CIG: 8126614605 - CUP: H12H17000390001;

con Determinazione a contrattare n. 100 del 18/11/2019, del Comune di Cadelbosco di 
Sopra è stato dato avvio alla procedura di cui all'oggetto, stabilendo, di dare corso ad una 
procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del Codice, con aggiudicazione in base al criterio del  
prezzo più basso e con l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse di cui 
all'art. 97, comma 8 del medesimo Codice;

con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 913 del 06/12/2019 è stato
disposto  di  svolgere  il  ruolo  di  Stazione  Unica  Appaltante  per  conto  del  Comune  di 
Cadelbosco di Sopra per la gestione della procedura di gara predetta;

con Bando di gara Prot. 32067/68/2019, pubblicato ai sensi di legge, è stato stabilito quale
termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 24 gennaio 2020 alle ore 
12,00;

entro il termine suddetto sono pervenute le seguenti offerte:

n Operatore Economico Codice Fiscale

1 N.G.L. Costruzioni Srl 02383910359

2 VE.LA Srl 04140910615

3
CO.GE.BEN. Societa' a Responsabilita' Limitata 
Semplificata

07417131211

4 A.G.S. Costruzioni & Servizi S.R.L.S. 05725480650
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5 GRE.TA. Costruzioni Srl 02108020567

6 Poledil di Montanari Vanna MNTVNN53B52A573W

7 SOL.EDIL. Srl 07879870637

8
Zuccherofino Costruzioni di Fabio Zuccherofino & C. 
sas

00876450198

9 SA.GI. Costruzioni sas di Sapienza Giuseppe e C. 12635830156

10 Gadaleta Ignazio Srl 07924380723

11 GM Group Srl 02408190029

12 Generazione Edile Srl 02617060690

13 Edil Sparta Srl 02091100350

14 Tecno Service S.U.R.L. 05638501212

15 B.L. Costruzioni Srl 02330110509

16 PMM Srl 03217200835

17 Quadra Costruzioni Srl 02739830350

18 Edil più Snc di Vaccari Emerenzio e C. 00757570353

19 Società Cooperativa di Lavoro B.A.T.E.A. 00154960363

20 CEM Srl 02790490359

21 Selva Mercurio Srl 01721450136

22 CREA.MI Srl 08287360963

23 SO.GE.PI Costruzioni Srl 03585370368

24 Tassi Group Srl 04045720408

25
Costruzioni 2015 SRLS – Società a Responsabilità 
Limitata Semplificata

04093460618

26 Guadagno Emilio GDGMLE73E17E379J

27 Saggese Spa 03650400652

28 La Ristruttura Srl 10587951004

29 EDIL PI.MA. Srl 02240200606

30 Stylcasa Srl 01480400405

31 Sistema Costruzioni Srl 02348000718

32 B. & B. Costruzioni Srl 01925890061

33 Peluso Costruzioni Srl 02287060699

34 Edil 84 Srl 03516610486

35 C.G.V. Srl 04230110613

36 Perzi Costruzioni di Di Stefano Luisa Srl 01489760551

37 C.F.C. Soc. Coop.va 00447840356

38 Costruzioni Vago Giuseppe Srl 00955220199
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39
Società Cattolica di Reggio Emilia Costruzioni Edili e 
Stradali Spa 

00128410354

40 Costruzioni Generali Srl 06152001217

41 Edilimpianti Srl 05858990152

42 Edilgrisendi Spa 00239240351

43 De Angeli Costruzioni Srl 02466210354

44 Icoed Srl 03365040363

45 Caldana Paolo CLDPLA63L21G945G

46 Consorzio Servizi e Appalti – C.S.A. 01937370359

47 Ediltor Srl 00737290346

48 TECTA Srl PLMDRD91M17E058D

Considerato che:

nelle date del 27, 30 gennaio e 4 febbraio 2019 si sono tenute le sedute pubbliche per la 
verifica della documentazione amministrativa, allo scopo di definire gli operatori economici 
da ammettere o escludere dalla procedura di gara;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, il Responsabile della Procedura di  
gara ha disposto il ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 
del Codice, nei confronti di n. 15 imprese, riportate nella tabella seguente, ed ha fissato, 
quale termine per la presentazione delle integrazioni richieste, il giorno 13 febbraio 2020 
alle ore 10.00;

n. Operatore Economico Codice Fiscale

1 N.G.L. Costruzioni Srl 02383910359

2 VE.LA Srl 04140910615

3
CO.GE.BEN. Societa' a Responsabilita' Limitata 
Semplificata

07417131211

4 A.G.S. Costruzioni & Servizi S.R.L.S. 05725480650

5 SOL.EDIL. Srl 07879870637

6 Gadaleta Ignazio Srl 07924380723

7 Generazione Edile Srl 02617060690

8 Edil Sparta Srl 02091100350

9 PMM Srl 03217200835

10 Edil più Snc di Vaccari Emerenzio e C. 00757570353

11 CEM Srl 02790490359

12 Peluso Costruzioni Srl 02287060699
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13 Costruzioni Vago Giuseppe Srl 00955220199

14
Società Cattolica di Reggio Emilia Costruzioni Edili e 
Stradali Spa 

00128410354

15 Edilimpianti Srl 05858990152

in data 13 febbraio, in seduta pubblica, il Responsabile della Procedura di Gara ha dato 
atto  dell'esito  del  suddetto  soccorso  istruttorio  che  si  è  concluso  con  l'esclusione 
dell'operatore economico CO.GE.BEN. Società a Responsabilità Limitata Semplificata, in 
quanto non ha risposto al soccorso istruttorio medesimo e con l'ammissione dei restanti  
operatori economici, che invece hanno trasmesso la documentazione completa e regolare;

Il Responsabile della procedura di gara, Stefano Tagliavini funzionario del Servizio Affari  
Generali, dopo aver esaminato le autodichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

1 N.G.L. Costruzioni Srl 02383910359 Ammesso

2 VE.LA Srl 04140910615 Ammesso

3 CO.GE.BEN. Societa' a 
Responsabilita' Limitata Semplificata

07417131211 Escluso

4 A.G.S. Costruzioni & Servizi S.R.L.S. 05725480650 Ammesso

5 GRE.TA. Costruzioni Srl 02108020567 Ammesso

6 Poledil di Montanari Vanna MNTVNN53B52A573W Ammesso

7 SOL.EDIL. Srl 07879870637 Ammesso

8 Zuccherofino Costruzioni di Fabio 
Zuccherofino & C. sas

00876450198 Ammesso

9 SA.GI. Costruzioni sas di Sapienza 
Giuseppe e C. 

12635830156 Ammesso

10 Gadaleta Ignazio Srl 07924380723 Ammesso

11 GM Group Srl 02408190029 Ammesso

12 Generazione Edile Srl 02617060690 Ammesso

13 Edil Sparta Srl 02091100350 Ammesso

14 Tecno Service S.U.R.L. 05638501212 Ammesso
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15 B.L. Costruzioni Srl 02330110509 Ammesso

16 PMM Srl 03217200835 Ammesso

17 Quadra Costruzioni Srl 02739830350 Ammesso

18 Edil più Snc di Vaccari Emerenzio e C. 00757570353 Ammesso

19 Società Cooperativa di Lavoro 
B.A.T.E.A.

00154960363 Ammesso

20 CEM Srl 02790490359 Ammesso

21 Selva Mercurio Srl 01721450136 Ammesso

22 CREA.MI Srl 08287360963 Ammesso

23 SO.GE.PI Costruzioni Srl 03585370368 Ammesso

24 Tassi Group Srl 04045720408 Ammesso

25 Costruzioni 2015 SRLS – Società a 
Responsabilità Limitata Semplificata

04093460618 Ammesso

26 Guadagno Emilio GDGMLE73E17E379J Ammesso

27 Saggese Spa 03650400652 Ammesso

28 La Ristruttura Srl 10587951004 Ammesso

29 EDIL PI.MA. Srl 02240200606 Ammesso

30 Stylcasa Srl 01480400405 Ammesso

31 Sistema Costruzioni Srl 02348000718 Ammesso

32 B. & B. Costruzioni Srl 01925890061 Ammesso

33 Peluso Costruzioni Srl 02287060699 Ammesso

34 Edil 84 Srl 03516610486 Ammesso

35 C.G.V. Srl 04230110613 Ammesso

36 Perzi Costruzioni di Di Stefano Luisa 
Srl

01489760551 Ammesso

37 C.F.C. Soc. Coop.va 00447840356 Ammesso

38 Costruzioni Vago Giuseppe Srl 00955220199 Ammesso

39 Società Cattolica di Reggio Emilia 
Costruzioni Edili e Stradali Spa 

00128410354 Ammesso

40 Costruzioni Generali Srl 06152001217 Ammesso

Atto N. 75 del 14/02/2020 
pag. 6/8

copia informatica per consultazione



41 Edilimpianti Srl 05858990152 Ammesso

42 Edilgrisendi Spa 00239240351 Ammesso

43 De Angeli Costruzioni Srl 02466210354 Ammesso

44 Icoed Srl 03365040363 Ammesso

45 Caldana Paolo CLDPLA63L21G945G Ammesso

46 Consorzio Servizi e Appalti – C.S.A. 01937370359 Ammesso

47 Ediltor Srl 00737290346 Ammesso

48 TECTA Srl PLMDRD91M17E058D Ammesso

di  provvedere  alla  relativa  comunicazione  al  predetto  Operatore,  ai  sensi  dell'art.  76, 
comma 2 bis del Codice.
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Reggio Emilia, lì 14/02/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................
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